
   
                                   DETERMINAZIONE N. 719 del 01/07/2016   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC  

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Finanziamenti di cui alla DGR n° 17 – 6419/2013 e DGR 8 – 
6174/13 PAR FSC 2007/13. “Interventi di adeguamento normativa 
di sicurezza ed antincendio del Presidio Ospedaliero di Verbania”. 
Liquidazione Ditta NOTARIMPRESA S.P.A. corrispettivi 
progettazione esecutiva dei lavori e anticipazione lavori 
 
 
 
 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 719 del 01/07/2016   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE – Fin. Reg. “Ammodernamento e messa in sicurezza dei PP.OO.” Osp. VB                       
 
al N.         2016/228           conto         1.12.02.14 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB                1                           Spesa prevista  €. 301.542,87 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
 
 Data 01/07/2016                                                 
                                                    Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                            a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                 Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                     (Dott. Ing. Mario Mattalia) 

                                            
 

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 719 del 01/07/2016   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Premesso che con determinazione n° 821 del 03/07/2014 è stato approvato il progetto 
definitivo degli interventi di adeguamento normativa di sicurezza ed antincendio del 
Presidio Ospedaliero di Verbania, finanziato con fondi regionali di cui alle DGR n° 17 – 
6419/2013 e DGR n° 8 – 6174/13 PAR FSC 2007/13, per un importo pari a € 
1.658.622,00;  
 
dato atto che con determinazione n° 447 del 13/04/2015 è stata indetta gara d’appalto 
a mezzo di procedura aperta ai sensi dell’art. 3 comma 37, art. 53 comma 2 lettera b), 
art. 55 comma 5 del D.Lgs n° 263/06 con il criterio di cui all’art. 83, offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
dato atto che con determinazione n° 847 del 10/07/2015 è stata aggiudicata, a mezzo 
di procedura aperta ex art. 3 comma 37 e art. 55 comma 5 del D.Lgs. n° 263/06, l’ 
appalto per la progettazione esecutiva ed esecuzione delle opere di adeguamento 
normativa di sicurezza ed antincendio del P.O. di Verbania, all’Impresa NOTARIMPRESA 
di Novara con ribasso del 16,61%; 
 
dato atto che con determinazione n° 142 del 14/04/2016 è stato approvato il progetto 
esecutivo redatto dallo studio di progettazione E PLUS STUDIO per conto dell’ impresa 
Notarimpresa di Novara; 
 
vista la scrittura privata fra il Dott. Giovanni CARUSO, Direttore Generale dell’ ASL VCO  
ed il Sig. Daniele Notari Procuratore Legale dell’Impresa NOTARIMPRESA di Novara 
redatta in data 19 novembre 2015, con la quale si stabiliva il pagamento del 
corrispettivo per la progettazione esecutiva e la quota riferita all’anticipazione prevista 
dall’ art. 26 della L. 98/2013; 
 
vista la fattura n° 995676 A15 del 20/05/2016 relativo al corrispettivo per la 
progettazione esecutiva dei lavori in oggetto pari a € 43.482,87 IVA inclusa; 
 
vista la fattura n° 995676 A12 del 29/04/2016 relativo all’importo previsto per 
l’anticipazione pari al 20% dell’importo dei lavori, ammontano a € 258.060,00 IVA 
inclusa; 
 
considerato che gli importi relativi alla fattura dell’ Impresa NOTARIMPRESA 
corrispondono a quanto previsto dall’art. 1 e dall art. 12 della scrittura privata di 
contratto fra le parti; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai  
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



   
                                   DETERMINAZIONE N. 719 del 01/07/2016   

4 di 5 

 
 

DETERMINA 
 
1°) di liquidare alla Ditta NOTARIMPRESA S.P.A., la fattura n° 995676 A15 del 
20/05/2016 relativo al corrispettivo per la progettazione esecutiva dei lavori in oggetto 
pari a € 43.482,87 IVA inclusa; 

 
2°) di liquidare alla Ditta NOTARIMPRESA S.P.A., la fattura n° 995676 A12 del 
29/04/2016 relativo all’importo previsto per l’anticipazione pari al 20% dell’importo dei 
lavori, pari a € 258.060,00 IVA inclusa; 
 
3°) di imputare l’onere derivante dall’ assunzione del presente provvedimento al conto 
1.12.02.14 finaziamenti regionali “Ammodernamento e messa in sicurezza dei PP.OO.”, 
Presidio Ospedaliero di Verbania.  

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 01/07/2016                                    
                                                    Il Direttore SOC/Responsabile del Procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                   DETERMINAZIONE N. 719 del 01/07/2016   

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

